

Lockington, Elliott (SPAC/PSPC)

De : Roy, Cecely (SPAC/PSPC)
Date : 23 mars 2020, 16 h 33
À : Church, Leslie (SPAC/PSPC)
Cc : Harris, Emily (SPAC/PSPC); Laycock, Tristan (SPAC/PSPC); Murdock, Kelly (SPAC/PSPC)
Objet : Pour examen – Alerte médias / Palier 1 - COVID-19 : Fabricants chinois / Globe and Mail

Salut Leslie,

Vous trouverez ci-après les réponses que nous proposons, ainsi que les questions auxquelles elles se rapportent.

Je les ai également signalées à Sabrina. AMC a participé, au niveau de la direction, à la rédaction de la réponse aux questions sur les fournisseurs chinois, et j'ai envoyé un avis à mon homologue au Cabinet du ministre.

L'heure de tombée du Globe est 17 h. Je m'excuse donc de vous laisser si peu de temps, mais je vous demande néanmoins de nous faire savoir si nous devons y apporter des modifications.

Merci!

Cecely

//

1.

QUESTIONS :

VanderKlippe, Nathan (The Globe and Mail, correspondant à Beijing)

Q1. Combien de fabricants chinois sont actuellement considérés comme des fournisseurs éventuels d'équipement médical?

Q2. Quel est, en gros, le pourcentage de ces fournisseurs qui ont déjà été contactés par les autorités canadiennes?

Q3. Quel est le pourcentage de fournisseurs chinois qui ont déjà reçu des commandes de fournitures médicales?

Q4. Compte tenu de la course à l'approvisionnement, le gouvernement canadien réagit-il assez rapidement pour passer des commandes en Chine, d'autant plus que d'autres pays passent des commandes qui risquent de faire reculer le Canada dans la file d'attente?

Deir, Annie (CBC Montréal)

Q1. Peut-on obtenir une déclaration de SPAC sur ce que fait le ministère pour appuyer le gouvernement dans la lutte contre la COVID-19?

Réponse :

La santé et la sécurité des Canadiens sont la priorité absolue du gouvernement dans sa réponse à la pandémie de la COVID-19.

Services publics et Approvisionnement Canada (SPAC) appuie la réponse pangouvernementale à la COVID-19 en dirigeant l'achat consolidé d'équipements, de fournitures et de services d'urgence pour répondre aux besoins fédéraux, provinciaux et territoriaux.

Nous avons mis sur pied une équipe spécialisée de spécialistes de l'approvisionnement qui tirent parti des arrangements en matière d'approvisionnement existants et qui emploient des approches novatrices et souples pour faire en sorte que le Canada dispose des équipements, des fournitures et des services dont il a besoin pour répondre efficacement. Cette approche d'approvisionnement souple comprend un appel proactif, affiché sur achatsetventes.gc.ca, invitant tous les fournisseurs éventuels à présenter des produits ou des services qu'ils pourraient offrir pour soutenir la réponse du Canada.

Nous avons déjà acheté une vaste gamme d'équipements et de fournitures de protection individuelle, y compris des écouvillons, des trousse de dépistage, des gants, des masques et des chemises d'hôpital, et nous continuons de travailler avec les fournisseurs disponibles, **au pays et à l'étranger**, qui ont la capacité de répondre aux besoins du Canada.

2.

Toronto Star

Oved, Marco (Toronto Star)

Date de réception de l'appel : 23 mars 2020, 14 h 10

Délai de réponse : 23 mars 2020, 17 h 30

COVID-19 — Renseignements sur l'appel de fournitures

QUESTION : Le journaliste aimerait avoir une idée du type de fournitures que les fournisseurs offrent.

Réponse :

La santé et la sécurité des Canadiens sont la priorité absolue du gouvernement dans sa réponse à la pandémie de la COVID-19.

Services publics et Approvisionnement Canada (SPAC) appuie la réponse pangouvernementale à la COVID-19 en dirigeant l'achat consolidé d'équipements, de fournitures et de services d'urgence afin de mieux répondre aux besoins fédéraux, provinciaux et territoriaux.

Nous avons mis sur pied une équipe spécialisée de spécialistes de l'approvisionnement qui tirent parti des arrangements en matière d'approvisionnement existants et qui emploient des approches novatrices et souples pour veiller à ce que le Canada dispose de l'équipement, des fournitures et des services dont il a besoin pour répondre efficacement.

Le 12 mars, nous avons lancé un appel proactif, demandant à tous les fournisseurs d'offrir des produits ou des services à l'appui de la réponse du Canada. En date du 22 mars, SPAC avait reçu plus de 11 000 réponses à l'appel.

Nous avons déjà acheté une vaste gamme d'équipements et de fournitures de protection individuelle, y compris des écouvillons, des trousse de dépistage, des gants, des masques et des chemises d'hôpital, et nous continuons de travailler avec les fournisseurs disponibles, au pays et à l'étranger, qui ont la capacité de répondre aux besoins du Canada.

